

L'Anello Forte
Itinerari ecosostenibili di cielo, di acqua e di terra in Bassa Valle di Susa
L.R. 4/2000 – Piano Annuale 2008 – PROGETTO ESECUTIVO

Comune di Condove – capofila –
Comune di Caprie, Comune di Borgone Susa, Comune di San Didero, Comune di Chianocco,
Comune di Villar Focchiardo, Comune di Vaie, Comune di Chiusa di San Michele, Comune di Sant'Ambrogio di Torino.
Con l'adesione dei Comuni di Bruzolo e Sant'Antonino di Susa.

infrastrutture per attività turistiche outdoor



Lotto 08 – Opere Generali (stralcio 1) infrastrutture per la fruizione di aree sosta e di percorso turistico a tema

COMUNE DI CONDOVE Il Responsabile
UFFICIO TECNICO Ufficio Tecnico
 geom. Paolo Nervo

OGGETTO : ANALISI PREZZI
LOTTO GENERALE (08) stralcio 1

PROGETTO: dott. arch. Cristiana ALETTO
c.f. LTTCST62M58L219L
via San Massimo 12
10123 TORINO

APPROVATO

data : GIU. 2010

elaborato n.

file name

Aggiornamento
MAR 2011

AP_L08(stralcio1)

COMUNE DI CONDOVE
PROVINCIA DI TORINO
Piazza Martiri della Libertà n. 7 10055 CONDOVE
Tel. 011.9644265 Fax 011.9644197



IL SINDACO del Comune CAPOFILA:

Voci tratte dall'elenco prezzi Regione Piemonte anno 2008 e da prezzi medi di mercato

| NP1b Montaggio e posa di panchine qualunque tipo | | | | | | |
|--|--------------|---|------|------|-----------------|---------------|
| Rif. | Art. | Descrizione | U.m. | Q.tà | Prezzo unitario | Prezzo totale |
| | | | | | | |
| 1 | P84.A.03.005 | Posa in opera di qualsiasi tipo di sostegno tubolare di qualsiasi altezza o sviluppo, in qualsiasi tipo di pavimentazione, compresi masselli o lastre in pietra, cubetti di porfido e similari. Il prezzo è comprensivo di tutti gli oneri previsti quali: scavo, perforazione, demolizione, basamento in conglomerato cementizio al 250, ripristino della pavimentazione esistente, pulizia dell'area e asportazione del materiale di risulta. | cad | 2,00 | 22,50 | 45,00 |
| 2 | | Montaggio panchina (1/2 h 2 pp) | | | | |
| | P01.A20 005 | OPERAIO QUALIFICATO | ora | 0,55 | 23,66 | 13,01 |
| | P01.A30 005 | OPERAIO COMUNE | ora | 0,55 | 21,45 | 11,80 |
| | | Accessori e minuterie metalliche | | | | - |
| | | Utile d'impresa 24,3% | | | | - |
| | | Arrotondamenti | | | | 1,19 |
| | | Prezzo totale di applicazione | | | | 71,00 |
| | | | | | | |

Voci tratte dall'elenco prezzi Regione Piemonte anno 2008 e da prezzi medi di mercato

| NP02a | Panche in legno impregnato ai sali e con finitura protettiva idrorepellente, lunghezza non inferiore a m 2.00, a 3 assi tipo Torino con gambe in ghisa, lunghezza non inferiore a m 2.00, compreso il trasporto, escluso montaggio | | | | | |
|--------------|--|---|------|------|-----------------|---------------|
| Rif. | Art. | Descrizione | U.m. | Q.tà | Prezzo unitario | Prezzo totale |
| | | Panche in legno della lunghezza non inferiore a metri 2.00 | | | | |
| 1 | prezzo medio mercato | a tre assi tipo Torino | cad | 1,00 | 300,00 | 300,00 |
| 2 | P84.A.03.005 | Posa in opera di qualsiasi tipo di sostegno tubolare di qualsiasi altezza o sviluppo, in qualsiasi tipo di pavimentazione, compresi masselli o lastre in pietra, cubetti di porfido e similari. Il prezzo è comprensivo di tutti gli oneri previsti quali: scavo, perforazione, demolizione, basamento in conglomerato cementizio al 250, ripristino della pavimentazione esistente, pulizia dell'area e asportazione del materiale di risulta. | cad | - | 22,50 | - |
| 3 | | Montaggio panchina (1/2 h 2 pp) | | | | |
| | P01.A20 005 | OPERAIO QUALIFICATO | ora | - | 23,66 | - |
| | P01.A30 005 | OPERAIO COMUNE | ora | - | 21,45 | - |
| | | Accessori e minuterie metalliche | | | | - |
| | | Utile d'impresa 24,3% | | | | - |
| | | Arrotondamenti | | | | - |
| | | Prezzo totale di applicazione | | | | 300,00 |
| | | | | | | |

Voci tratte dall'elenco prezzi Regione Piemonte anno 2008 e da prezzi medi di mercato

| NP04a | Cestino portarifiuti in lamiera d'acciaio, zincata e smaltata, parzialmente forata, capacità 30 lt, basculante, da montare a palo su fondazione di cls 30 x 30 x 30, compresi trasporto, escluso il montaggio | | | | | |
|--------------|---|--------------------------------------|------|------|-----------------|---------------|
| Rif. | Art. | Descrizione | U.m. | Q.tà | Prezzo unitario | Prezzo totale |
| | | | | | | |
| | | Cestino porta rifiuti | | | | |
| 1 | P27.M55 005 | basculante | cad | 1,00 | 58,40 | 58,40 |
| | | Accessori e minuterie metalliche | | | | - |
| | | Utile d'impresa 24,3% | | | | - |
| | | Arrotondamenti | | | | - |
| | | Prezzo totale di applicazione | | | | 58,40 |
| | | | | | | |

Voci tratte dall'elenco prezzi Regione Piemonte anno 2008 e da prezzi medi di mercato

| NP4b | | Montaggio a palo in sito, su fondazione di cls 30 x 30 x 30, compreso trasporto, lo scavo, il getto, la posa sostegno, su qualunque tipo di pavimentazione e compresi i ripristini: di qualunque tipo di cestino gettarifiuti capacità lt 30 circa | | | | |
|-------------|--------------|---|------|------|-----------------|---------------|
| Rif. | Art. | Descrizione | U.m. | Q.tà | Prezzo unitario | Prezzo totale |
| | | | | | | |
| 1 | P84.A.03.005 | Posa in opera di qualsiasi tipo di sostegno tubolare di qualsiasi altezza o sviluppo, in qualsiasi tipo di pavimentazione, compresi masselli o lastre in pietra, cubetti di porfido e similari. Il prezzo è comprensivo di tutti gli oneri previsti quali: scavo, perforazione, demolizione, basamento in conglomerato cementizio al 250, ripristino della pavimentazione esistente, pulizia dell'area e asportazione del materiale di risulta. | cad | 1,00 | 22,50 | 22,50 |
| 1 | | Montaggio | | | | |
| | P01.A20 005 | OPERAIO QUALIFICATO | ora | - | 23,66 | - |
| | P01.A30 005 | OPERAIO COMUNE | ora | - | 21,45 | - |
| | | Accessori e minuterie metalliche | | | | - |
| | | Utile d'impresa 24,3% | | | | - |
| | | Arrotondamenti | | | | - |
| | | Prezzo totale di applicazione | | | | 22,50 |
| | | | | | | |

Voci tratte dall'elenco prezzi Regione Piemonte anno 2008 e da prezzi medi di mercato

| NP05a | Sistema di park bici in tubolare di acciaio, zincato e smaltato, multiplo (min. 5 pp) basso e monofacciale, compresi trasporto escluso il montaggio | | | | | |
|--------------|---|--|------|------|-----------------|---------------|
| Rif. | Art. | Descrizione | U.m. | Q.tà | Prezzo unitario | Prezzo totale |
| | | | | | | |
| | | Sistema di park bici a 5 pp monofacciale | | | | |
| 1 | prezzo medio mercato | in acciaio zincato e smaltato | cad | 1,00 | 200,00 | 200,00 |
| | | Accessori e minuterie metalliche | | | | - |
| | | Utile d'impresa 24,3% | | | | - |
| | | Arrotondamenti | | | | - |
| | | Prezzo totale di applicazione | | | | 200,00 |
| | | | | | | |

Voci tratte dall'elenco prezzi Regione Piemonte anno 2008 e da prezzi medi di mercato

| NP06a | Sistema di park bici in tubolare di acciaio, zincato e smaltato, multiplo (min. 10 pp) basso e bifacciale, da ancorare a terra, compresi trasporto, escluso montaggio | | | | | |
|--------------|---|---|------|------|-----------------|---------------|
| Rif. | Art. | Descrizione | U.m. | Q.tà | Prezzo unitario | Prezzo totale |
| | | | | | | |
| | | Sistema di park bici a 10 pp bifacciale | | | | |
| 1 | prezzo medio mercato | in acciaio zincato e smaltato | cad | 1,00 | 200,00 | 200,00 |
| | | Accessori e minuterie metalliche | | | | - |
| | | Utile d'impresa 24,3% | | | | - |
| | | Arrotondamenti | | | | - |
| | | Prezzo totale di applicazione | | | | 200,00 |
| | | | | | | |

Voci tratte dall'elenco prezzi Regione Piemonte anno 2008 e da prezzi medi di mercato

| NP5b | | | | | | |
|--|--------------|---|------|------|-----------------|---------------|
| Montaggio a terra su fondazione di cls 30 x 30 x 30, compresi trasporto, lo scavo, il getto, la posa, su qualunque tipo di pavimentazione e compresi i ripristini di qualunque tipo di park x bici (a 5 o 10 pp) | | | | | | |
| Rif. | Art. | Descrizione | U.m. | Q.tà | Prezzo unitario | Prezzo totale |
| | | | | | | |
| 1 | P84.A.03.005 | Posa in opera di qualsiasi tipo di sostegno tubolare di qualsiasi altezza o sviluppo, in qualsiasi tipo di pavimentazione, compresi masselli o lastre in pietra, cubetti di porfido e similari. Il prezzo è comprensivo di tutti gli oneri previsti quali: scavo, perforazione, demolizione, basamento in conglomerato cementizio al 250, ripristino della pavimentazione esistente, pulizia dell'area e asportazione del materiale di risulta. | cad | 1,00 | 22,50 | 22,50 |
| 2 | | Montaggio | | | | |
| | P01.A20 005 | OPERAIO QUALIFICATO | ora | - | 23,66 | - |
| | P01.A30 005 | OPERAIO COMUNE | ora | - | 21,45 | - |
| | | Accessori e minuterie metalliche | | | | - |
| | | Utile d'impresa 24,3% | | | | - |
| | | Arrotondamenti | | | | - |
| | | Prezzo totale di applicazione | | | | 22,50 |
| | | | | | | |

Voci tratte dall'elenco prezzi Regione Piemonte anno 2008 e da prezzi medi di mercato

| NP07a | Gruppo tavolo pic-nic (lunghezza min. cm 180 cm) in pino impregnato ai sali, con panche integrate, da appoggiare a terra su qualunque tipo di terreno, compreso trasporto escluso il montaggio | | | | | |
|--------------|--|--------------------------------------|------|------|-----------------|---------------|
| Rif. | Art. | Descrizione | U.m. | Q.tà | Prezzo unitario | Prezzo totale |
| | | | | | | |
| | | Gruppo tavolo picnic con panche | | | | |
| 1 | prezzo medio mercato | in legno di pino impregnato ai sali | cad | 1,00 | 550,00 | 550,00 |
| | | Accessori e minuterie metalliche | | | | - |
| | | Utile d'impresa 24,3% | | | | - |
| | | Arrotondamenti | | | | - |
| | | Prezzo totale di applicazione | | | | 550,00 |
| | | | | | | |

Voci tratte dall'elenco prezzi Regione Piemonte anno 2008 e da prezzi medi di mercato

| NP08a | Gruppo tavolo pic-nic con allungo per accesso H (lunghezza min. cm 240 cm) in pino impregnato ai sali, con panche integrate, da appoggiare a terra, compreso trasporto escluso il montaggio | | | | | |
|--------------|---|--------------------------------------|------|------|-----------------|---------------|
| Rif. | Art. | Descrizione | U.m. | Q.tà | Prezzo unitario | Prezzo totale |
| | | | | | | |
| | | Gruppo tavolo picnic H con panche | | | | |
| 1 | prezzo medio mercato | in legno di pino impregnato ai sali | cad | 1,00 | 650,00 | 650,00 |
| | | Accessori e minuterie metalliche | | | | - |
| | | Utile d'impresa 24,3% | | | | - |
| | | Arrotondamenti | | | | - |
| | | Prezzo totale di applicazione | | | | 650,00 |
| | | | | | | |

Voci tratte dall'elenco prezzi Regione Piemonte anno 2008 e da prezzi medi di mercato

| NP7b Montaggio e posa gruppo tavolo pic-nic , qualunque tipo | | | | | | |
|---|-------------|--------------------------------------|------|------|-----------------|---------------|
| Rif. | Art. | Descrizione | U.m. | Q.tà | Prezzo unitario | Prezzo totale |
| 1 | | Montaggio | | | | |
| | P01.A20 005 | OPERAIO QUALIFICATO | ora | 0,85 | 23,66 | 20,11 |
| | P01.A30 005 | OPERAIO COMUNE | ora | 0,85 | 21,45 | 18,23 |
| | | Accessori e minuterie metalliche | | | | - |
| | | Utile d'impresa 24,3% | | | | - |
| | | Arrotondamenti | | | | 0,66 |
| | | Prezzo totale di applicazione | | | | 39,00 |
| | | | | | | |

Voci tratte dall'elenco prezzi Regione Piemonte anno 2008 e da prezzi medi di mercato

| NP13 Serie di contenitori gettarifiuti, componibili per raccolta differenziata, circa lt 100 x 3 diversi tipi di rifiuto | | | | | | |
|--|-------------|---|------|------|-----------------|---------------|
| Rif. | Art. | Descrizione | U.m. | Q.tà | Prezzo unitario | Prezzo totale |
| | | | | | | |
| 1 | | Serie di contenitori gettarifiuti, componibili per raccolta differenziata, circa lt 100 x 3 diversi tipi di rifiuto, grafica personalizzabile | cad | 1,00 | 450,00 | 450,00 |
| | | | | | | |
| | | Montaggio | | | | |
| | P01.A20 005 | OPERAIO QUALIFICATO | ora | - | 23,66 | - |
| | P01.A30 005 | OPERAIO COMUNE | ora | - | 21,45 | - |
| | | Accessori e minuterie metalliche | | | | - |
| | | Utile d'impresa 24,3% | | | | - |
| | | Arrotondamenti | | | | |
| | | Prezzo totale di applicazione | | | | 450,00 |
| | | | | | | |

Voci tratte dall'elenco prezzi Regione Piemonte anno 2008 e da prezzi medi di mercato

| NP14 | | Posa di qualunque tipo di sostegno in plinto di fondazione 30x30x30, compreso lo scavo il getto e la posa del sostegno, su pavimentazione in terra o ghiaia o su pavimentazione in asfalto, compreso il ripristino | | | | |
|-------------|--------------|---|------|------|-----------------|---------------|
| Rif. | Art. | Descrizione | U.m. | Q.tà | Prezzo unitario | Prezzo totale |
| | | | | | | |
| 1 | P84.A.03.005 | Posa in opera di qualsiasi tipo di sostegno tubolare di qualsiasi altezza o sviluppo, in qualsiasi tipo di pavimentazione, compresi masselli o lastre in pietra, cubetti di porfido e similari. Il prezzo è comprensivo di tutti gli oneri previsti quali: scavo, perforazione, demolizione, basamento in conglomerato cementizio al 250, ripristino della pavimentazione esistente, pulizia dell'area e asportazione del materiale di risulta. | cad | 1,00 | 22,50 | 22,50 |
| 3 | | Montaggio | | | | |
| | P01.A20 005 | OPERAIO QUALIFICATO | ora | - | 23,66 | - |
| | P01.A30 005 | OPERAIO COMUNE | ora | - | 21,45 | - |
| | | Accessori e minuterie metalliche | | | | - |
| | | Utile d'impresa 24,3% | | | | - |
| | | Arrotondamenti | | | | |
| | | Prezzo totale di applicazione | | | | 22,50 |
| | | | | | | |

Voci tratte dall'elenco prezzi Regione Piemonte anno 2008 e da prezzi medi di mercato

| NP18a | Pensilina per bus con parete di fondo in vetro temperato, compreso trasporto, escluso montaggio | | | | | |
|--------------|---|---|------|------|-----------------|-----------------|
| Rif. | Art. | Descrizione | U.m. | Q.tà | Prezzo unitario | Prezzo totale |
| | | | | | | |
| 1 | prezzo di mercato | Fornitura sul luogo del posizionamento di pensilina per bus in struttura portante in acciaio diam 80 mm, verniciatura epox, da inghisare o tassellare, parete posteriore in vetro temperato antisfondamento 4+4 mm, copertura a botte in metacrilato trasparente, sp 3 mm, lung. min 200 cm | cad | 1,00 | 3.600,00 | 3.600,00 |
| | | Arrotondamenti | | | | - |
| | | Prezzo totale di applicazione | | | | 3.600,00 |
| | | | | | | |